
 
COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 153 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
OGGETTO: LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE VIABILITA’ E MANUTENZIONE 

PATRIMONIO COMUNALE – INTERVENTI COMPLEMENTARI E 
MIGLIORATIVI – AFFIDAMENTO.  

 
 
       L’anno duemilaundici, il giorno 6 dicembre, alle ore 12.00, nella sala delle 
riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA COMUNALE.   
 
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
  
    
     COGNOME    NOME                                                      PRESENTI            ASSENTI 
 
     BRUNO MICHELE                     SINDACO                            X 
     ZANOTTI JOLANDA                  VICE SINDACO                     X 
     CESPRINI GIAMPAOLO             ASSESSORE                         X 
     BETLAMINI LAURO                  ASSESSORE                         X          
     COMAZZI MAURO                    ASSESSORE                        X 
 
     TOTALE                                                                            5                                                                                       
 
    Assiste il Segretario Comunale dr. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BRUNO MICHELE 
assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Atteso che con propria precedente deliberazione n. 136 in data 10.11.2011, esecutiva, si è 
proceduto all’approvazione del progetto definitivo/esecutivo degli interventi in oggetto 
predisposti dal tecnico incaricato geom. Alessandro Piroia, indicando di procedere per 
l’affidamento mediante procedura negoziata ai sensi della normativa vigente in materia e 
nel rispetto del Regolamento comunale delle opere in economia; 
 
Considerato che con propria nota pervenuta in data 1.12.2011, prot. n. 3373, completa di 
certificazione SOA cat. OG3; certificato C.C.I.A.A. rilasciato in data 17.10.2011 con la 
dicitura “Nulla Osta” ai fini dell’art. 10 Legge n. 575/1965 e s.m.i., DURC emesso in data 
17.10.2011; fotocopia C.I. valida del titolare; l’Impresa Omegna Scavi di Scaramozza 
Gianni Antonio all’uopo contattata poiché aggiudicataria dei lavori originali, ha manifestato 
la propria disponibilità all’esecuzione della suddetta opera offrendo un ribasso percentuale 
del 13,87%, pari a quello offerto per i lavori originali, sull’importo dei lavori di €. 
16.385,92 e quindi per un importo netto di €. 14.447,59 comprensivo degli oneri per la 
sicurezza di €. 334,40; 
 
Dato atto che il Regolamento comunale delle opere in economia, approvato con atto del 
Consiglio Comunale n. 14 del 28.06.2007, all’art. 7 prevede la possibilità di affidamento 
diretto ad una determinata ditta per lavori di impianto previsto inferiore a €. 20.000,00 
IVA esclusa; 
 
Ritenuto, pertanto, opportuno alla luce di quanto più sopra evidenziato, accogliere l’offerta 
dell’impresa Omegna Scavi di Scaramozza Gianni Antonio di Omegna in quanto 
economicamente conveniente nonché operativamente funzionale perché si viene a 
mantenere una continuità nell’esecuzione dei lavori; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza; 
 
Visto il Regolamento delle opere in economia; 
 
Visto il D.Lgs n. 163/2006 e s.m.i.; 
 
Visto il bilancio 2011; 
 
All’unanimità dei voti espressi ai sensi di legge; 
 

DELIBERA 
 

Di affidare, per le ragioni di cui in premessa, all’Impresa Omegna Scavi di Scaramozza 
Gianni Antonio con sede in Omegna i lavori complementari e migliorativi in oggetto dietro 
il corrispettivo di €. 14.447,59 comprensivo degli oneri per la sicurezza di €. 334,40, oltre 
all’IVA di legge; 
 
Di dare atto che la spesa per gli interventi di che trattasi è prevista all’intervento 2080101 
(cap. 3472)RP del bilancio 2011; 
 



Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 del 
D.Lgs n. 167/2000; 
 
Di trasmettere la presente deliberazione per opportuna conoscenza e per quanto di 
competenza al progettista e direttore dei lavori e all’Impresa Omegna Scavi di Scaramozza 
Gianni Antonio. 
 
 


